
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

SLUŽBA ZA RAD, SOCIJALNA PITANJA, 

ZDRAVSTVO, IZBJEGLICE I RASELJENA LICA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITI MAYOR 

LABOUR, WELFARE, HEALTH, 

REFUGEES AND DISPLACED PERSONS DEPARTMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 
O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA 

U ŠKOLSKOJ / AKADEMSKOJ 2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ilidža, decembar 2017.godine NOSILAC IZRADE 

Služba za rad, socijalna pitanja, zdravstvo 
izbjeglice i raseljena lica 



 

Na osnovu člana 8 Stav (1) Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata slabijeg imovnog 
stanja (“Službene novine Kantona Sarajevo” br. 1/13, 27/13) Općinsko vijeće Ilidža na prijedlog 
Općinskog načelnika na redovnoj sjednici održanoj dana . 12.2017. godine donijelo je 

 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 

o stipendiranju učenika i studenata slabijeg imovnog 
stanja u školskoj 

/akademskoj 2017/2018 godini 
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

 
Ovom odlukom Općinsko vijeće Ilidža dodjeljuje stipendije učenicima srednjih škola Kantona 
Sarajevo i redovnim studentima visokoškolskih ustanova Univerziteta u Sarajevu u školskoj 
/akademskoj 2017/2018 godini. 

Član 2. 
(Dobitnici stipendija) 

 
 

(1) Dobitnici stipendija u školskoj 2017/2018 su učenici srednjih škola Kantona Sarajevo: 

 
 

   

  

Srednja škola 1 razred 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Hodžić(Redžep)Hamza JU Srednja građevinsko-geodetska škola 

2 Zornić(Admir)Samed JU Srednja zubotehnička škola 

3 Fazlibašić(Nijaz)Ajla JU Srednja zubotehnička škola 

4 Leleta(Muamer)Sajra Katolički školski centar  Srednja medicinska škola 

5 Bučan(Kemal)Emela Četvrta gimnazija 

6 Bičo(Atif)Ajla 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

7 Bukvić(Muamer)Samra JU Srednja medicinska škola 

8 Kovač(Selmin)Nejra 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

9 Gobeljić(Hajrudin)Dženana JU Srednja građevinsko-geodetska škola 

10 Malagić(Nija)Mejrema Gazi Husrev-begova medresa 

11 Fako(Ibro)Asmir JU Srednja medicinska škola - Jezero 

12 Šukalić(Mustafa)Jasmina JU Srednja zubotehnička škola 

13 Spahović(Osman)Kenan JU Srednja elektrotehnička škola 

14 Kosovac(Mufid)Emina Srednja ekonomska škola 

15 Jusupović(Ibro)Rijad 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 



3 
 

16 Vehab(Mufid)Hanan 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

17 Šljivo(Almir)Džejna Srednja ekonomska škola 

18 Berilo(Ajdin)Armin Prva gimnazija 

19 Stambolić(Salko)Alma JU Srednja zubotehnička škola 

20 Muhić(Almir)Džejna JU Srednja zubotehnička škola 

21 Čenanović(Hasan)Kenan 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

22 Bukva(Mujo)Damira 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

23 Suljević(Fuad)Berina JU Srednja medicinska škola 

24 Hasečić(Nihad)Ajdin JU Srednja elektrotehnička škola 

   

  

Srednja škola 2 razred 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Malagić(Adis)Enis JU Srednja medicinska škola 

2 Begić(Hajrudin)Rumejsa Gazi Husrev-begova medresa 

3 Fetić(Emir)Ajna Gimnazija Dobrinja 

4 Šljivo(Amir)Šejla 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

5 Makić(Esad)Dženana JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola 

6 Polovina(Ismet)Ismar JU Srednja elektrotehnička škola 

7 Čolo(Slobodan)Ivana Katolički školski centar Opća-realna gimnazija 

8 Tahirović(Nedžad)Belmin Srednja ekonomska škola 

9 Hamzabegović(Admir)Bilal JU Elektrotehnička škola za energetiku 

10 Hromo(Suljo)Adelisa 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

11 Bajrić(Husein)Ahmed JU Srednja medicinska škola - Jezero 

12 Hećo(Rusmir)Emina Četvrta gimnazija 

13 Džeković(Riad)Almedina Četvrta gimnazija 

14 Ademović(Sead)Sinana Gazi Husrev-begova medresa 

15 Sejdović(Mustafa)Selmin Srednja ekonomska škola 

16 Dolović(Arif)Devla JU Srednja medicinska škola - Jezero 

17 Šadimlija(Elvedin)Ahmed Gazi Husrev-begova medresa 

18 Vatreš(Suvad)Emra JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola 

19 Kurtagić(Rasim)Amina JU Srednja zubotehnička škola 

20 Šehić(Alija)Naida JU Srednja elektrotehnička škola 

21 Hodžić(Đemo)Elmedina Četvrta gimnazija 

22 Mijić(Dragan)Ivan Katolički školski centar Opća-realna gimnazija 

23 Husilović(Senad)Selma JU Srednja medicinska škola - Jezero 

24 Kolašinac(Esad)Murisa JU Srednja poslovno - komercijalna i trgovačka škola 

25 Hasečić(Zijad)Armin JU Srednja zubotehnička škola 

26 Krajišnik(Nermiin)Muamer 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

27 Šunjić(Tomislav)Tea Katolički školski centar Opća-realna gimnazija 

28 Orić(Husein)Merima JU Srednja zubotehnička škola 

29 Ahmetović(Admir)Amina Četvrta gimnazija 



4 
 

30 Trgo(Irfan)Edna JU Srednja elektrotehnička škola 

31 Arnautović(Nedžat)Indira JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola 

32 Metiljević(Rejhan)Amela JU Srednja medicinska škola 

33 Delić(Nihad)Elmin JU Srednja građevinsko-geodetska škola 

34 Salković(Ermin)Eldina Četvrta gimnazija 

   

  

Srednja škola 3 razred 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Badžić(Sabahudin)Dženita JU Gimnazija Obala 

2 Abdel-Ilah(Alaa)Morad Četvrta gimnazija 

3 
Spahović(Spaho)Abdussame
d 

JU Srednja elektrotehnička škola 

4 Ibrahimović(Ibro)Alen JU Srednja medicinska škola 

5 Hadžić(Zijad)Adin JU Srednjoškolski centar (Hadžići) 

6 Kolašinac(Ahmet)Selma JU Srednja medicinska škola 

7 Salić(Jasmin)Lejla Treća gimnazija 

8 Kiverić(Hajrudin)Haris JU Srednja elektrotehnička škola 

9 Banda(Mirsad)Mirela 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

10 Brasselle(Gery)Sarah Katolički školski centar  Srednja medicinska škola 

11 Vejo(Salem)Aida Katolički školski centar  Srednja medicinska škola 

12 Pljakić(Sabahet)Semina Srednja ekonomska škola 

13 Grišević(Šemso)Šejla Treća gimnazija 

14 Pačo(Almir)Aldin Katolički školski centar Opća-realna gimnazija 

15 Murić(Dešo)Sunita JU Srednja medicinska škola 

16 Džinović(Samir)Esma Gazi Husrev-begova medresa 

17 Tahirović(Imšir)Ismir JU Elektrotehnička škola za energetiku 

18 Halilović(Sefir)Nermana 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

19 Hodžić(Mevludin)Arisa JU Srednja medicinska škola 

20 Hatić(Miralem)Ilhana Srednja ekonomska škola 

21 Mirvić(Juso)Lejla 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

22 Miletić(Zoran)Andrea Katolički školski centar  Srednja medicinska škola 

23 Vejzović(Edin)Eldin JU Srednja škola za saobraćaj i komunikacije 

24 Trtovac(Bedro)Belma Srednja ekonomska škola 

25 Tiro(Adem)Nedim JU Srednja mašinska tehnička škola 

26 Zametica(Mirsad)Zerina 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

27 Čeliković(Senad)Samed JU Srednja mašinska tehnička škola 

28 Fetahović(Mirsad)Ines JU Srednja elektrotehnička škola 

29 Elpez(Dragan)Adrijana 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

30 Kereš(Hazim)Sumeja 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

31 Sokolović(Armin)Alina Srednja škola metalskih zanimanja 

32 Osmić(Rifet)Elmedina JU Srednjoškolski centar (Hadžići) 



5 
 

33 Gušo(Sevda)Amra Srednja ekonomska škola 

34 Derenjić(Zahid)Ajdin JU Srednja elektrotehnička škola 

35 Ramović(Vahid)Nejla Srednja ekonomska škola 

36 Ajkunić(Admir)Aner JU Srednja elektrotehnička škola 

37 Begzadić(Ekrem)Elma Četvrta gimnazija 

38 Pamuk(Alija)Emina JU Srednja medicinska škola 

39 Ahmetović(Fahrudin)Renis Katolički školski centar  Srednja medicinska škola 

40 Vatrić(Salko)Amar JU Srednja škola za saobraćaj i komunikacije 

41 Šabeta(Ramiz)Semin Srednja škola za okoliš i drvni dizajn 

42 Milišić(Muhidin)Berina Treća gimnazija 

43 Mutapčić(Suad)Elmira 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

   

  

Srednja škola 4 razred 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Javorovac(Esnad)Šejla JU Srednja medicinska škola - Jezero 

2 Jahić(Mirsad)Amina JU Srednja medicinska škola - Jezero 

3 Čuljević(Džemo)Aida JU Srednja medicinska škola 

4 Škrijelj(Šerif)Erna 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

5 Mašić(Sadik)Haris JU Srednja medicinska škola - Jezero 

6 Bicić(Refik)Elbisa Treća gimnazija 

7 Halilović(Hilmo)Ilda JU Gimnazija Obala 

8 Serdarević(Sead)Suada 
JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih 
djelatnosti 

9 Dževlan(Senad)Senada Četvrta gimnazija 

10 Mujović(Kadrija)Mejra JU Srednja medicinska škola - Jezero 

11 Podrug(Selim)Selma JU Srednja medicinska škola 

12 Hukara(Memsud)Adijata JU Srednja medicinska škola 

13 Abdula(Nevzet)Lejla Četvrta gimnazija 

14 Hebibović(Zejnil)Almin JU Srednja elektrotehnička škola 

15 Pušić(Kristifor)Nikolina treća gimnazija 

16 Vejo(Dževad)Hana Srednja ekonomska škola 

17 Veletovac(Damir)Anela JU Srednja zubotehnička škola 

18 Šadinlija(Munever)Amina JU Srednja medicinska škola - Jezero 

19 Zuban(Aziz)Elma JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola 

20 Andelija(Enver)Aida Četvrta gimnazija 

21 Mešić(Ibro)Emina Četvrta gimnazija 

22 Hodžić(Ramiz)Sara JU Srednja škola za tekstil, kožu i dizajn 

23 Ušanović(Hedo)Ermina Treća gimnazija 

24 Belko(Ramiz)Anida Četvrta gimnazija 

25 Kibrić(Salem)Armin JU Srednja zubotehnička škola 

26 Lilić(Nedžad)Fatima JU Srednja medicinska škola 

27 Trle(Muamer)Belmin Treća gimnazija 

28 Bugarin(Damir)Amar JU Željeznički školski centar 

29 Habibović(Adem)Nejra Četvrta gimnazija 



6 
 

30 Karčić(Mevsud)Džemal 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i 
multimedije 

31 Neljković(Bajram)Mediha Srednja ekonomska škola 

32 Ramović(Zajko)Amina JU Srednja ugostiteljsko-turistička škola 

33 Serdarević(Sabit)Ehlimana Srednja ekonomska škola 

34 Mujan(Mustafa)Belmin Četvrta gimnazija 

   

  

Fakultet I godina 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Gadžo(Salem)Imra Mašinski fakultet 

2 Gagula(Senad)Semra Filozofski fakultet 

3 Hasaj(Emir)Elmar Ekonomski fakultet UNSA 

4 Hajdarević(Džemil)Adnan Mašinski fakultet 

5 Drpljanin(Semir)Dina Ekonomski fakultet UNSA 

6 Suljević(Nedžad)Ema Elektrotehnički fakultet 

7 Muhović(Muhamed)Mirza Ekonomski fakultet UNSA 

8 Kandić(Hilmo)Emir Ekonomski fakultet UNSA 

9 Fejzić(Nedžad)Emina Farmaceutski fakultet 

10 Bavčić(Memiš)Adna Prirodno-matematički fakultet 

11 Lovrić(Marko)Teja Fakultet političkih nauka UNSA 

12 
Hasibović-
Galijašević(Elvis)Ema 

Ekonomski fakultet UNSA 

13 Majmunović(Branko)Maja Pravni fakultet UNSA 

14 Medić(Džemko)Armin Mašinski fakultet 

15 Mujović(Nurko)Samra Prirodno-matematički fakultet 

16 Huremović(Zekerijah)Armina Elektrotehnički fakultet 

17 Hamidović(Besim)Emra Veterinarski fakultet 

18 Hromo(Sinan)Emir Poljoprivredno-prehrambeni fakultet 

19 Palavra(Jusuf)Bakir Pravni fakultet UNSA 

20 Podrug(Ešref)Almin Fakultet islamskih nauka 

21 Dedić(Hamdo)Ilhana Ekonomski fakultet UNSA 

22 Vranjkovina(Semir)Nurija Muzička akademija 

23 Bakal(Nedžad)Lejla Ekonomski fakultet UNSA 

24 Rustenpašić(Samir)Namik Ekonomski fakultet UNSA 

   

  

Fakultet II godina 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Makaš(Nermin)Ajla Fakultet političkih nauka UNSA 

2 Radović(Mišo)Nikolina Ekonomski fakultet UNSA 

3 Hasanović(Faruk)Adaleta Ekonomski fakultet UNSA 

4 Karahasanović(Alija)Aldin Filozofski fakultet 

5 Barac(Bajro)Amila Ekonomski fakultet UNSA 

6 Zdilar(Tin)Paško Prirodno-matematički fakultet 

7 Musić(Irfan)Emir Fakultet sporta i tjelesnog o dgoja 

   

  

 
Fakultet III godina 



7 
 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Kadić(Omer)Fatima Fakultet političkih nauka UNSA 

2 Vranjkovina(Mirzet)Mirzeta Elektrotehnički fakultet 

3 Korić(Zaim)Hedija Pedagoški fakultet 

4 Džaferović(Enver)Elma Fakultet za kriminalistiku, kriminologiju i sigurnosne studije 

5 Felah(Đemo)Merima Farmaceutski fakultet 

   

  

Fakultet IV godina 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Kadrić(Muhamed)Juso Pedagoški fakultet 

2 Stambolić(Ramiz)Adna Fakultet islamskih nauka 

3 Brkić(Izet)Tarik Prirodno-matematički fakultet 

4 Šehović(Mirsad)Mia Filozofski fakultet 

5 Pecikoza(Mujo)Aldijana Poljoprivredno-prehrambeni fakultet 

6 Krndžija(Džemo)Ermina Poljoprivredno-prehrambeni fakultet 

   

  

Fakultet V godina 

rb
 

Prezime (ime oca) ime Škola-Fakultet 

1 Ajanović(Osman)Amer Prirodno-matematički fakultet 

2 Avdibegović(Hajrudin)Selma Šumarski fakultet 

3 Terović(Ferid)Armina Veterinarski fakultet 

4 Nikšić(Jusuf)Alma Pedagoški fakultet 

5 Borovac(Selim)Sanela Ekonomski fakultet UNSA odustala izjava 08.12.2017 

6 Klačar(Husein)Enisa Filozofski fakultet 

7 Hadžić(Mirsad)Anesa Fakultet sporta i tjelesnog odgoja 
 

 

Član 3. 

( Visina i dužina dodjele stipendije) 
 

1) Mjesečni iznos stipendije za učenike je 75,00 KM (sedamdesetpet) KM, a za studente 
100,00(stotinu) KM. 

2) Stipendija se dodjeljuje 10 (deset) mjeseci. 
3) Sredstva dodijeljena stipendijom se ne vraćaju. 

 

Član 4. 
(Ugovor o stipendiranju) 

 
Dobitnici stipendija iz člana 2. ove Odluke potpisat će ugovor o stipendiranju sa Općinskim 
načelnikom u kojem će biti definisana međusobna prava i obaveze. 
 

Član 5. 

(Obaveza dostavljanja) 
 

Ova odluka bit će dostavljena svim kandidatima koji su se prijavili na Konkurs za stipendiranje 
učenika u srednjim školama i studenata u visokoškolskim ustanovama u školskoj/akademskoj 
2017/2018.godini. 

 

 



8 
 

Član 6. 

(Pravni lijek) 
 

Protiv ove odluke kandidat može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Sarajevu u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja. 

 

Član 7. 

(Objava) 
 

Ova odluka će biti objavljana u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”,oglasnoj tabli i Web 
stranici Općine Ilidža. 

 
 

Obrazloženje 
 
 
 

 I Pravni osnov 
 
 
 
Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 8. Pravilnika o stipendiranju učenika i 
studenata slabijeg imovinskog stanja („Službene novine Kantona Sarajevo“ br. 1/13 i 27/13) 
kojim je propisano da odluku o stipendiranju učenika i studenata slabijeg imovnog stanja na 
osnovu kriterija iz člana 2. Pravilnika donosi Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 

 
 

II Razlozi donošenja 
 
 
U skladu sa članom 7. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata slabijeg imovnog stanja 
(Službene novine Kantona Sarajeva br. 1/13 i 27/13) a na prijedlog Službe za rad, socijalna 
pitanja, zdravstvo, izbjeglice i raseljena lica Općinski načelnik je dana 23.10.2017. godine u 
dnevnom listu “Dnevni avaz” raspisao Konkurs za stipendiranje učenika i studenata slabijeg 
imovnog stanja u školskoj 2017/2018.godini. 

 
 

U predviđenom roku od 15 dana od dana objavljivanja tj. od 23.10.2017. godine prijavilo se 231 
kandidata ( 158 učenika srednjih škola, 73 studenata fakulteta) od kojih 184 ispunjava uslove 
Konkursa i to 135 učenika i 49 studenata. 

 
 

III Finansijska sredstva 
 
Planom stipendiranja učenika i studenata u srednjim i visokoškolskim ustanovama u 
školskoj/akademskoj 2017/2018 ( “Službene novine Kantona Sarajevo” br. 27/17) planirana su 
budžetska sredstva u iznosu od 80.000,00KM za 40 stipendija srednjih škola i 50 stipendija 
visokoškolskih ustanova 

 

Dostavljeno: 
1.Općinskom načelniku                                                                                  Predsjedavajući 
2.Kandidatima 
3.”Službene novine Kantona Sarajevo”                                                     Muhamed Omerović 



 

9 
 

Tabela 1.pregled stipendija za školsku 2017/2018 

                                                                               SREDNJE OBRAZOVANJE 

R/B  
Prijavljeno na 

konkurs 
Ispunjava uslove 

konkursa 
Ne ispunjava 

uslove konkursa 
Odustalo 

Prijedlog za 
stipendiranje 

Iznos sredstava 
u KM 

1. 
I razred 

 
34 24 10 0 24 18.000,00 

2. 
II razred 

 
44 34 10 0 34 25 .500,00 

3. 
III razred 

 
46 43 3 0 43 32.250,00  

4. 
IV razred 

 
34 34 0 0 34        25.500,00 

 
UKUPNO 

 
158 135 23 0 135        101.250,00 

VISOKO OBRAZOVANJE 

1. 
I godina 

 
30 24 6 0 24     24.000,00 

2. 
II godina 

 
15 7 8 0 7 7.000,00 

3. 
III godina 

 
9 5 4 0 5 5.000,00 

4. 
IV godina 

 
10 6 4 0 6 6.000,00 

5. 
V godina 

 
9 7 2 1 6 6.000,00 

 
UKUPNO 

 
73 49 24 1 48 48.000,00 

 

UKUPNO 
SREDNJE I 

VISOKO 
OBRAZOVANJE 

231 184 47 1 183 149.250,00 

 
 
 

Napomena:   SSS, planirano 40 stipendija = 30.000,00 KM 
VSS, planirano 50 stipendija = 50.000,00 KM 

 
 

Ukupno: 90 = 80.000,00 KM 


